

Verband Süd: 1. C-Ranglistenturnier U13, U15 im Jahr 2023 Verband Süd: 1. D-Ranglistenturnier U11 im Jahr 2023

Veranstalter: Badminton NRW

Bezirksjugendausschüsse Süd 1 und Süd 2

Termin: Samstag, 25. Februar 2023, ab 9.00 Uhr (Mixed, Doppel)

Sonntag, 26. Februar 2023, ab 9.00 Uhr (Einzel)

Die Startzeiten sind abhängig von den Meldezahlen und werden spätestens am Mittwoch vor dem Turnier unter

turnier.de veröffentlicht.

Die Anmeldung ist jeweils bis 30 Minuten vor Beginn der

Konkurrenz notwendig.

Die Auslosung wird jeweils spätestens 15 Minuten vor Beginn der Konkurrenz durchgeführt. Findet die Auslosung vor Ort statt, dürfen nur anwesende

Spieler*innen ausgelost werden.

Antrag Wildcard bis: Freitag, 3. Februar 2023 (nur für Spieler aus S1/S2)

Meldeschluss: Freitag, 10. Februar 2023, 23.59 Uhr

(online über das Meldeportal bei turnier.de)

Bei Meldungen aus anderen Gruppen gilt der angegebene

Meldeschluss des DBV-Turnierkalenders.

Abmeldeschluss: Freitag, 17. Februar 2023, 23.59 Uhr

(online über das Meldeportal bei turnier.de)

Nachrückerschluss: Donnerstag, 23. Februar 2023

Ausrichter: DJK Bergheim

Ort: GroßSpH Gutenberg-Gymnasium

Gutenbergstr. 2-6 50126 Bergheim x Spielfelder

Turnierleitung: Die Turnierleitung obliegt dem ausrichtenden Verein.

Ansprechperson:

Martina Hermanns-Franck (0179 / 671 77 88)



Turnierball: Es darf nur mit vom BLV NRW zugelassenen

Naturfederbällen gespielt werden, welche die

Teilnehmenden selber stellen.

Meldegebühr: Je gemeldeter Person und Konkurrenz: 10,00 €

Die Meldegebühren werden vom Ausrichter in der Halle vereinsmäßig eingezogen. Der Ausrichter hat das Recht, die Meldegebühren vor Turnierbeginn einzuziehen.

Die Zahlungsverpflichtung des Meldegeldes gegenüber dem Ausrichter entsteht mit der Abgabe der Meldung. Für den Fall, dass eine gemeldete Person fristgerecht bis zum Abmeldeschluss abgemeldet wird, entfällt die Zahlungsverpflichtung. Bei verschuldeter nicht fristgerechter Abmeldung wird zusätzlich zur Meldegebühr eine Ordnungsgebühr erhoben.

Über eine Zulassung von Nachmeldungen entscheiden die Bezirksjugendausschüsse Süd 1 und Süd 2. Es besteht keine Verpflichtung der Annahme von Nachmeldungen. Bei der Annahme einer **verspätet eingehenden Meldung** erhöht sich die Meldegebühr **auf 15,00 € pro**

gemeldete Person und Konkurrenz.

Rückfragen: Norbert Seidenberg, rlt-s2j@badminton.nrw

Teilnehmerfeld und Austragungsmodus:

Die Ausschreibung erfolgt unter Hinweis auf die Satzung, die Jugendspielordnung (JSpO), die Turnierordnung (TO) sowie die Anlagen 4 und 5 zur TO in der aktuell gültigen Fassung. Die Teilnahmeberechtigung ergibt sich aus der Anlage 5 zur TO.

Der Veranstalter lässt sich den Austragungsmodus offen und entscheidet nach Meldezahlen und Kapazität der Halle.

Der Veranstalter behält sich das Recht vor, Änderungen in der Organisation der Veranstaltung (beispielsweise Veränderung des Austragungsmodus oder Absage) kurzfristig vorzunehmen.

Alle Änderungen werden letztmalig 12 Stunden vor Veranstaltungsbeginn veröffentlicht. Die Vereine müssen sich am Vortag über die Nachrichtenbox der entsprechenden Veranstaltung bei turnier.de informieren.



Corona-Hinweise:

Diese Ausschreibung und die Durchführung des Turniers stehen unter dem Vorbehalt des aktuellen Infektionsgeschehens zum Zeitpunkt der Veranstaltung. Die dann gültige Verordnung zum Schutz vor Neuinfizierungen mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 (Coronaschutzverordnung – CoronaSchVO NRW) sowie die auf der Homepage des BLV NRW veröffentlichten Hygienevorschriften sind maßgebend. Bis zum Termin der Veranstaltung sind daher Änderungen, z. B. eine Absage, möglich. Der Veranstalter ist bemüht, das Turnier durchzuführen.

Alle in der Halle anwesenden Personen verpflichten sich mit dem Zutritt in die Halle, die gültige Verordnung zum Schutz vor Neuinfizierungen mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 des Landes Nordrhein-Westfalen, die Vorgaben von BADMINTON NRW, die Verhaltensregeln zum Infektionsschutz sowie das Hygienekonzept des Ausrichters uneingeschränkt zu beachten.

Spieler*innen sowie Betreuerende und Begleitende mit Krankheitssymptomen (Husten, Erkältung) oder fehlenden Nachweisen dürfen die Halle nicht betreten.

Haftungsausschluss:

Der Veranstalter und der Ausrichter übernehmen keinerlei Haftung bei Unfällen oder Schäden jeglicher Art!

Datenschutz:

Im Rahmen der Veranstaltung werden Bildaufnahmen erstellt. Die Art und Zwecke der Bildaufnahmen, die Rechtsgrundlagen und Rechte sind auf dieser <u>Internetseite des Verbandes</u> einzusehen.

Mit der Meldung werden alle Bedingungen der Ausschreibung anerkannt.

Bezirksjugendausschüsse Süd 1 und Süd 2, Badminton NRW Britta Werz (Süd 1, britta.werz@badminton.nrw)
Norbert Seidenberg (Süd 2, rlt-s2j@badminton.nrw) und
17.12.2022